Администрация города Пензы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2012 № 356

О выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения города Пензы транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов
В соответствии с пп.5 п.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 №257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Приказом Минтранса РФ от 04.07.2011 №179 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов», пп.1.23.а. п.1 статьи 44 Устава города Пензы, и руководствуясь статьями 31,33 Устава города Пензы,
Администрация города Пензы постановляет:
1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы (А.В. Агафилов) осуществлять выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения города Пензы транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства, проходят по автомобильным дорогам местного значения города Пензы и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог в соответствии с Порядком выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, утвержденным Приказом Минтранса РФ от 04.07.2011 №179.

2. Информационно-аналитическому
отделу администрации г.Пензы (Овчинникова Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г.Пензы М.А. Панюхина.
И.о. главы администрации города
Н.У. Волков